
C O M U N E  D I  C I N I S I
PROVINCIA DI PALERMO

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Sindacale N. 120 del 15/10/2020      

IL SINDACO

NELLA qualità di Autorità Sanitaria Locale; 
VISTA la Legge Reg.le n. 15 del 03/07/2000, circa la cattura di cani  vaganti o randagi;

ACCERTATO   che  la  competenza  al  servizio  di  cui  trattasi  è  demandata  ai  comuni  singoli  o
associati,  i  quali  possono  provvedere  direttamente  o  a  mezzo  di  convenzioni  con  enti  privati  o
associazioni  protezionistiche o animaliste  iscritte  all’albo  regionale di cui  all’art.  19 della  L.R.le
n.15/2000;

ATTESO che non esistono strutture pubbliche attrezzate al bisogno;

ACCERTATO che a seguito indicazione telefonica al centralino della Polizia Municipale, in data
12/10/2020  veniva segnalata la presenza di un cane randagio  ferito in via G. Cusumano n. 21; 

CONSIDERATO che Canile sanitario di Vaglica Francesca ha già collaborato tramite convenzione
biennale con il Comune di Cinisi e che detta convenzione è scaduta;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza per motivi igienico sanitari, a salvaguardia dello stesso e per
l’incolumità pubblica di procedere alla cattura ed al relativo ricovero presso una struttura adeguata; 

O R D I N A 

per  i  superiori  motivi  di  affidare  al  Canile  Sanitario  Vaglica  Francesca  con  sede  in  Carini,  Via
Gorizia n°69

il servizio di cattura, ricovero e assistenza sanitaria del cane randagio .

 

    Il Comandante di PM                  Il Sindaco
f.to Istr. Dir. Chirco Tommaso      f.to   Avv. Gianni Palazzolo


	IL SINDACO

